
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Про внесення змін до рішення виконавчого комітету від 21.09.2018 №444 «Про  
посадових осіб, уповноважених складати протоколи про адміністративні 
правопорушення» 
 
 

Керуючись ст.ст. 215, 218 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

          Внести зміни до рішення виконавчого комітету від 21.09.2018 №444 «Про  

посадових осіб, уповноважених складати протоколи про адміністративні 

правопорушення», а саме: надати повноваження складати протоколи про 

адміністративні правопорушення передбаченні ст.ст.150,152,154 КУпАП 

посадовим особам – начальникам дільниць експлуатації гуртожитків ПрАТ 

«Запоріжвогнетрив». 

 

Міський голова В.В. Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконкому Запорізької міської ради «Про посадових осіб, 
уповноважених складати протоколи про адміністративні правопорушення» 

 

 

Відповідно до рішення виконавчого комітету «Про посадових осіб, 

уповноважених складати протоколи про адміністративні 

правопорушення» №444 від 21.09.2018 визначено перелік посадових осіб, 

які мають право складати протоколи про адміністративні 

правопорушення. 

Наразі виникла необхідність надати такі повноваження й посадовим 

особам гуртожитків, оскільки значною проблемою утримання гуртожитку 

є питання порушення режимі тиші в нічній час, порушення пов’язані з 

утриманням собак та котів безвідповідальними власниками. 

Пропонується надати можливість відповідальним особам, які мають 

намір змінити місто на краще, дати можливість вести боротьбу з такими 

порушеннями законним шляхом, а саме надати повноваження складати 

протоколи про адміністративні правопорушення передбаченні ст. 150 

«Порушення правил користування жилими будинками і жилими 

приміщеннями», ст. 152 «Порушення державних стандартів, норм і 

правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою 

територій населених пунктів» ст. 154 «Порушення правил тримання 

собак і котів». 

Розгляд таких протоколів буде здійснювати адміністративна комісія 

при виконавчому комітеті в порядку, передбаченому чинним 

законодавством України. 

 

Директор департаменту правового 

забезпечення Запорізької міської ради В.М. Зломинога 

 


